ご 挨 拶 『Web年金広報』の当法人からの発行にあたり

 「Web年金広報」は、市区町村の国民年金のご担当者、年金委員、年金事務所の皆様

などへの年金情報として、令和３年１月から特定非営利活動法人年金福祉推進協議会が

毎月お届けします。

平成22年１月の日本年金機構の設置など、年金制度を取り巻く環境が激しく変化する

中で、年金制度の普及・啓発活動は極めて縮減され、そのことが年金制度に対する不安・

不信の大きな原因となっていました。

こうした状況を改善するためには、公的年金制度をはじめとする社会保障制度のより

積極的な普及・啓発活動が不可欠であり、そのためには、広く志を同じくする方々と

共同し、特定非営利活動法人として効果的かつ永続的に活動することが最適であると

考え、平成25年12月に当法人を設立しました。

「年金広報」の沿革を簡単にご説明します。

市区町村の首長の皆様などを会員とする社団法人日本国民年金協会（平成25年解散）

が、国民年金制度が施行される昭和34年の２月に、市区町村にお届けする唯一の年金

に関する情報紙として「國民年金弘報」を創刊しました。

以来、平成17年から「こくねん弘報」、平成22年から「年金広報」、平成25年から

Web版の「年金広報」と変遷を経ながら、60年以上にわたり年金情報を提供し続けて

います。

新たに始まる「Web年金広報」を引き続きご愛読ください。また、ご意見・ご要望等

がございましたら、編集部にお寄せくださいますよう、お願い申し上げます。

特定非営利活動法人 年金・福祉推進協議会

「Web年金広報」編集部

TEL：03-5209-1281  FAX：03-3256-8928

URL： https://www.npo-nenkin.jp

E-mail： info@npo-nenkin.jp

Web 年金広報 Vol.94（通巻739号）

発行所 特定非営利活動法人年金・福祉推進協議会

〒101-0047

東京都千代田区内神田 2-15-9 The Kanda 282 9F

TEL：03-5209-1281  FAX：03-3256-8928

https://www.npo-nenkin.jp

E-mail ： info@npo-nenkin.jp

2021年 １ 月号